
08.07.2025, МК КБГУ 11
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО «Кабардино-Балкарский государственный университет им. Х.М. Бербекова»
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 08.07.2025 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Лечебное дело (31.02.01) 

Председательствовал: З. М. Долова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Ф. З. Балагова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

С. З. Абрегов
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 27.05.2025 №3 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 08.07.2025 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 34 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 19 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абрегова Элина Мусаевна 97%
2. Адуева Мадина Аслановна 97%
3. Ажахова Ирина Тимуровна 90%
4. Битохова Диана Аниуаровна 100%
5. Боренова Милана Мартиновна 96%
6. Гинардукаев Анзор Хизирович 78%
7. Дарсидзе Динара Каримовна 95%
8. Картоев Алихан Хасанович 97%
9. Магамадова Раяна Салмановна 96%

10. Маремуков Ислам Ахмедович 77%
11. Мерова Лаура Мухамедовна 95%
12. Хамизов Аслан Эдуардович 98%
13. Хамизова Сабрина Джаримасовна 98%
14. Хамурзов Астемир Ахмедович 97%
15. Эльчепарова Диана Руслановна 97%
16. Эттеева Фатима Ибрагимовна 98%
17. Давришов Хасан Рустамович 66%
18. Курданов Зулкарний Исмаилович 56%
19. Чекеев Куанч Алимович 56%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Лечебное дело (31.02.01)

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абрегова Элина Мусаевна Сдано
2. Адуева Мадина Аслановна Сдано
3. Ажахова Ирина Тимуровна Сдано
4. Битохова Диана Аниуаровна Сдано
5. Боренова Милана Мартиновна Сдано
6. Гинардукаев Анзор Хизирович Сдано
7. Дарсидзе Динара Каримовна Сдано
8. Картоев Алихан Хасанович Сдано
9. Магамадова Раяна Салмановна Сдано
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10. Маремуков Ислам Ахмедович Сдано
11. Мерова Лаура Мухамедовна Сдано
12. Хамизов Аслан Эдуардович Сдано
13. Хамизова Сабрина Джаримасовна Сдано
14. Хамурзов Астемир Ахмедович Сдано
15. Эльчепарова Диана Руслановна Сдано
16. Эттеева Фатима Ибрагимовна Сдано
17. Давришов Хасан Рустамович Не сдано
18. Курданов Зулкарний Исмаилович Не сдано
19. Чекеев Куанч Алимович Не сдано
20. Жамалдинова Айшат Хусейновна Не сдано
21. Шериева Имрида Мухамедовна Не сдано
22. Гуатижева Лиана Суадиновна Не сдано
23. Ханбиев Мехдин Халидович Не сдано
24. Курашинова Марьяна Борисовна Не сдано
25. Татарканова Ариана Аслановна Не сдано
26. Иванова Сабина Аскербиевна Не сдано
27. Бажева Алина Ахмедхановна Не сдано
28. Дышекова Амина Зауровна Не сдано
29. Мацухов Астемир Резуанович Не сдано
30. Ибрагимова Максалина Хизировна Не сдано
31. Галиханова Лимда Исаевна Не сдано
32. Дышекова Сусанна Муратовна Не сдано
33. Пшиготижев Казбек Арсенович Не сдано
34. Карамизова Зарина Зауровна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Лечебное дело (31.02.01)

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Абрегова Элина Мусаевна 10.07.2025
2 Адуева Мадина Аслановна 10.07.2025
3 Ажахова Ирина Тимуровна 10.07.2025
4 Битохова Диана Аниуаровна 10.07.2025
5 Боренова Милана Мартиновна 10.07.2025
6 Гинардукаев Анзор Хизирович 10.07.2025
7 Дарсидзе Динара Каримовна 10.07.2025
8 Картоев Алихан Хасанович 10.07.2025
9 Магамадова Раяна Салмановна 10.07.2025

10 Маремуков Ислам Ахмедович 10.07.2025
11 Мерова Лаура Мухамедовна 10.07.2025
12 Хамизов Аслан Эдуардович 10.07.2025
13 Хамизова Сабрина Джаримасовна 10.07.2025
14 Хамурзов Астемир Ахмедович 10.07.2025
15 Эльчепарова Диана Руслановна 10.07.2025
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16 Эттеева Фатима Ибрагимовна 10.07.2025

Председатель З. М. Долова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя С. З. Абрегов
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Ф. З. Балагова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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